CAPACITEIT

(PAE/U/RICHTING)

CAPACITEIT IFV

LEEFBAARHEID

(PAE/U/RICHTING)

primair
omlegging
beperkt aantal kruispunten

2x2
3600 3600

secundair
(hoofdinvalsweg)

2x2 in bebouwde
groot aantal kruispunten

kom
2400 2000

2x1 met weinig tot
kruispunten en
verkeersdeelnemers

geen
scheiding 1800 1800

stedelijke
hoofdstraat

2x1 groot
kruispunten en
verkeersdeelnemers

aantal
scheiding 1200 1200

lokale
verbindingsweg
interne
ontsluitingsweg

2x1 groot aantal
kruispunten

650

Wijkverzamelweg
2x1 groot aantal
kruispunten

1000
400

Woonstraat
2x1 geen scheiding
verkeersdeelnemers

250

De impact van het plan op andere wegsegmenten kan benaderd worden door de i/c

verhouding voor de toestand met plan te vergelijken met de i/c verhouding voor de

referentietoestand. Hierbij staat “i” voor intensiteit van de weg, en “c” voor de capaciteit in

functie van de verkeersleefbaarheid. Dit kan door voor elk segment het verschil te nemen

van beide, uitgedrukt als V = i/c planscenario – i/c referentietoestand.

Tabel 8 Betekenis scores verkeersleefbaarheid op basis van verschil in i/c verhouding.

SCORE EFFECT BETEKENIS

+3 Sterk positief V < -50%

+2 Matig positief -50% <= V < -25%

P.006372 | Plan-MER N14 omleidingsweg te Rijkevorsel 88

SCORE EFFECT BETEKENIS

+1 Licht positief -25% <= V < -10%

0 Geen / verwaarloosbaar effect -10% <= V < 10%

-1 Licht negatief 10% <= V < 25%

-2 Matig positief 25% <= V < 50%

-3 Sterk negatief V >= 50%

Kwalitatieve beoordeling

De verkeersintensiteiten op zich geven echter geen volledig beeld van het

leefbaarheidsaspect; daarom kunnen een aantal andere elementen van de leefbaarheid voor

omwonenden/omgeving op een eerder kwalitatieve manier beoordeeld worden.

Tabel 9 Betekenis scores verkeersleefbaarheid op basis van kwalitatieve aspecten.

SCORE EFFECT BETEKENIS

-3 / +3 Sterk negatief / positief Vrachtverkeersstroom en het aandeel sluipverkeer
verhoogt / verlaagt sterk.

Barrièrewerking verhoogt / verlaagt sterk.

-2 / +2 Matig negatief / positief Vrachtverkeersstroom en het aandeel sluipverkeer